
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Lavori  di  risanamento,  consolidamento  statico  e  restauro  dell'immobile  denominato  "Procuratie  Vecchie"  –
Intervento subacqueo per spostamento cabina MT Enel e realizzazione nuova cabina di trasformazione utente –
Proroga disposizioni di regolamentazione della viabilità acquea.

IL DIRIGENTE

Viste le ordinanze n° 515 del 17/07/2017 e n° 905 del 28/12/2017, che hanno disposto le limitazioni al
traffico acqueo concordate  tra i  vari  interessati  in occasione dello svolgimento dell'intervento di
ristrutturazione di parte delle Procuratie Vecchie, valide fino al 30 giugno 2018;  

Viste le ordinanze n° 86 del 12/02/2018 e n° 110 del 28/02/2018, che hanno istituito ulteriori limitazioni al
traffico per i lavori in oggetto, compresi nel cantiere delle Procuratie;

Vista la richiesta di breve proroga delle suddette  ordinanze, inviata dalla  società E-Distribuzione Spa,
Sviluppo Rete Triveneto con prot n. 138454 del 19/03/2018, motivata dalla necessità di estendere la
durata dei lavori di posa dei cavi elettrici subacquei che inizieranno il giorno 20 marzo, a causa delle
condizioni meteo-marine sfavorevoli previste in tale periodo;

Sentiti in data 20 marzo i Bancali del Traghetto gondole S. Beneto e l'Impresa incaricata dei lavori, al fine
di consentire il transito delle gondole in servizio di noleggio;
 

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per consentire lo svolgimento dei lavori di posa di cavi elettrici subacquei, appaltati dalla società E-Distribuzione Spa,
sono prorogate fino al giorno 27 marzo 2018 le seguenti disposizioni di regolamentazione della viabilità acquea: 

1. viene interdetta la navigazione nel rio delle Procuratie-Cappello a tutte le imbarcazioni, sia a remi che a motore, ad
eccezione dei mezzi impiegati dalla ditta incaricata dei lavori e delle gondole del Traghetto San Beneto, che potranno
transitare senza limitazioni orarie, previo avviso agli addetti ai lavori, e stazionare all'interno del rio dalle ore 18.00
alle 08.00.

2. Rimangono sospese le occupazioni di spazio acqueo presenti nello stesso rio, concessioni n° 311/T/2003 e n° 59821
del 19/12/1986; i concessionari interessati dovranno continuare a mantenere liberi gli spazi acquei.

3. È autorizzato il mantenimento sul posto della segnaletica temporanea indicante le limitazioni al traffico prorogate
dalla presente ordinanza, che dovrà essere immediatamente rimossa all'ultimazione dei lavori.

La  presente  ordinanza  entra  in  vigore  il  giorno  successivo  alla  sua  emanazione  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo Pretorio comunale. 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.
IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori
(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 20/03/2018, OR/2018/0000139


